СОВЕТ

РЕПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  10 ноября 2025 года         № 128/1

с. Репное

О принятии к рассмотрению проекта бюджета Репинского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы и назначении публичных  слушаний

На основании статей 12 и 21 Устава Репинского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, руководствуясь Положением о публичных слушаниях в Репинском муниципальном образовании, утвержденным решением Совета Репинского муниципального образования № 4 от 25.06.2013 г.,  Совет Репинского муниципального образования  РЕШИЛ
1. Принять к рассмотрению проект  бюджета Репинского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы.
2.Обнародовать проект бюджета Репинского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы для обсуждения его гражданами с  12 ноября  2025 года по  27 ноября 2025 г.  в установленных местах обнародования муници​пальных правовых актов на информационных щитах Репинского муници​пального образования по адресам:

с. Репное, ул. Советская, д.41

с. Заречное, ул. Ленина, д.3

останов. Платформа Красная Заря, д.1
https://repinskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru
3. Для обсуждения проекта бюджета Репинского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы, после его обнародования, провести публичные слушания 28 ноября 2025 года в 14.00 часов по адресу: с. Репное, ул. 60 лет СССР в здании Дома культуры.

4. Утвердить порядок учета предложений по проекту бюджета Репинского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы и участия граждан в его обсуждении согласно приложения № 1.
5. Образовать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний по проекту бюджета Репинского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы согласно приложения № 2.
6. Настоящее Решение вступает в силу с  момента его официального опубликования (обнародования).
И.о.главы Репинского МО

                                                    Е.В.Панкова
Приложение № 1 к  решению Совета Репинского МО № 128/1 от 10 ноября 2025 года
Порядок учета                                                                                                              предложений по проекту бюджета Репинского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы и участия граждан в его обсуждении.

1. Сбор предложений граждан, органов местного самоуправления, организаций, предложений, учреждений, общественных объединений по проекту бюджета Репинского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы проводит рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний по проекту бюджета Репинского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы.

   2. Предложения должны содержать четкую формулировку, быть конкретными и обоснованными, а также содержать информацию об обратившемся лице и контактный телефон. В коллективных обращениях указывается представитель, которому доверяется участие в публичных слушаниях от имени подписавших обращение лиц.
3. Предложения направляются в письменной форме в Совет Репинского МО по адресу: Саратовская область, Балашовский район, с. Репное, ул. Советская, д.41
4. Лица, внесшие предложения, заблаговременно извещаются о времени и месте рассмотрения предложений по проекту бюджета Репинского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы, имеют право присутствовать при рассмотрении предложений и изложить свою позицию.

5. Предложения, поданные по истечению установленного срока или, поданные с нарушением положений настоящего порядка не рассматриваются и не учитываются при принятии решений.

6. Предложения носят рекомендательный характер.

7. Предложения граждан учитываются Советом Репинского муниципального образования при принятии решения о принятии бюджета Репинского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы.

Приложение № 2 к  решению Совета Репинского МО № 128/1 от 10 ноября 2025 года
Состав рабочей группы:
1. Крайнев В.В., депутат Репинского МО
2. Глушкова Т.Ю., депутат Репинского МО
3. Зубова Н.Н., депутат Репинского МО
4. Ганюшин А.Н., депутат Репинского МО
        И.о.главы Репинского МО

Е.В.Панкова